

**Amenajarea teritoriului prin
pavarea trotuarelor or. Glodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Pavarea partiala a aleelor din parcul central

Valoarea de deviz 579 951,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,6000	57,66	784,176
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 309,9215	57,66	75 530,074
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	457,0904	57,66	26 355,832
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7600	57,66	274,462
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	254,5485	57,66	14 677,267
		Total manopera				117 621,81

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	6,6000	15,00	99,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9780	210,00	835,380
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,2875	210,00	1 740,375
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	70,9410	210,00	14 897,610
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 352,5200	1,40	1 893,528
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 652,0000	1,40	3 712,800
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 044,5250	1,40	18 262,335
8.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	133,0560	125,00	16 632,000
9.	2661112800655	Placi Caramida, pentru trotuare vibro-presat gr. 40mm	m2	1 682,3625	85,00	143 000,812
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	63,6480	120,00	7 637,760
11.	2666122800325	Bordura beton (Bordur vibro-pres drum 650x270x100)	m	1 332,6300	65,00	86 620,950
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,1500	45,00	1 491,750
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0052	15,00	60,078
		Total materiale de construcții				296 884,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2720	11,00	2,992
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	30,6240	95,00	2 909,280
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4752	240,00	354,048
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	4,9400	180,00	889,200
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6600	160,00	105,600
		Total utilaje de construcții				4 261,12

Cheltuieli directe	Lei	418 767,31
Fondul social si medicina	22,5 %	26 464,91
Transport	2 %	5 937,69
Total		451 169,91
Regie	4 %	18 046,80
Total		469 216,71
Beneficiu	3 %	14 076,50
Total		483 293,21
TVA	20 %	96 658,64

Total deviz: **579 951,85**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)